

## منافع ۶گانه رژیم صهیونیستی در جنگ باکو و ایروان



به رغم دوری جغرافیایی بین فلسطین اشغالی و منطقه مورد نزاع جمهوری آذربایجان و ارمنستان اما رژیم صهیونیستی به شکل معینی یکی از طرف‌های درگیر در این منازعه محسوب می‌شود چون معتقد است استمرار این نزاع منافع این رژیم را تامین می‌کند.

به گزارش آران نیوز: درگیریها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ کوهستانی اخیرا تشدید شده است. این درگیریها از 24 سال پیش یعنی از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق تاکنون همچنان ادامه دارد.

به نقل از پایگاه خبری عرب 48، به رغم دوری جغرافیایی بین منطقه مورد نزاع با فلسطین اشغالی اما اسرائیل به شکل معینی یکی از طرف‌های درگیر در این منازعه محسوب می‌شود چون معتقد است استمرار این نزاع منافع این رژیم را تامین می‌کند. انشیل بیفر ستون نویس روزنامه صهیونیستی هاآرتز در تحلیلی در این روزنامه که روز گذشته منتشر شد، نوشت: اسرائیل باید در این نزاع در کنار آذربایجان قرار گیرد به دلایل زیر:

اول اینکه آذربایجان در سالهای اخیر تامین کننده اصلی نفت اسرائیل بوده و این نفت از طریق خط لوله از گرجستان و ترکیه به اسرائیل انتقال می‌یابد.

دوم؛ آذربایجان مقادیر بسیار زیادی سلاح از جمله هواپیماهای بدون سرنشین و سیستم های ضد هوایی از اسرائیل خریداری می‌کند و لذا به مصلحت اسرائیل نیست که منازعه آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ حل و فصل گردد چون به این ترتیب یکی از مشتری های ثابت تسلیحات نظامی اسرائیل حذف خواهد شد براین اساس تل آویو باید روابط خود با آذربایجان را حفظ نماید.

سوم؛ اهمیت آذربایجان برای اسرائیل در سالهای اخیر و در پی تیرگی روابط میان تل آویو و آنکارا افزایش یافته است تا جایکه دیپلمات های اسرائیلی از آذربایجان به عنوان شریک استراتژیک یاد می‌کنند.

چهارم؛ آذربایجان همسایه و همزمان دشمن ایران است و برای اسرائیل «در پستی» به ایران محسوب می‌شود. پنجم؛ آذربایجان امیدوار است و این امیدواری را مسئولانش پنهان نمی‌کنند که اسرائیل در آینده از خط لوله نفت مذکور برای پمپاژ گازی که از دریای مدیترانه استخراج می‌کند استفاده نماید.

ششم اینکه مردم جمهوری آذربایجان به مردم ترکیه به عنوان یک امت برادر می‌نگرند که با ارمنستان رابطه برقرار نمی‌کنند. از سوی دیگر خودداری اسرائیل از شناسایی نسل کشی ارمنه توسط ترکها در دوره جنگ جهانی اول از دیگر عواملی است که می‌تواند به ایجاد روابط استراتژیک اسرائیل با آذربایجان کمک کند.

منبع: فارس